
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének …./2012. (…) 
önkormányzati rendelete a  helyi autóbusz közösségi közlekedés díjáról szóló 

36/2011. (XII.23.) önkormányzati  rendelet hatályon kívül helyezéséről 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Előterjesztő: Polgármester 
Előkészítő: PH. Településfejlesztési és Vagyon- 

       gazdálkodási Osztály  
 
 
 
 
Ó z d, 2012. március 22. 



Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
…./2012. (…) önkormányzati rendelete 

a  helyi autóbusz közösségi közlekedés díjáról szóló 36/2011. (XII.23.) 
önkormányzati  rendelet hatályon kívül helyezéséről 

 
 
Ózd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az árak megállapításáról szóló 
1990. évi LXXXVII. törvény 7. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a 
helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 8. § (1) bekezdésében 
meghatározott feladatkörében eljárva, az Ózd Város Önkormányzata Szervezeti és 
Működési Szabályzatáról szóló 7/2011. (III.31.) önkormányzati rendelet 2. melléklete 
2.6. pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró Ügyrendi, Igazgatási és 
Rendészeti Bizottság és ugyanezen önkormányzati rendelet 2. melléklete 6.6.4. 
pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró Pénzügyi és Gazdasági 
Bizottság véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 
 
 

1. § 
 
 
Hatályát veszti Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi autóbusz 
közlekedés díjáról szóló 36/2011. (XII.23.) önkormányzati rendelet.  
 
 

2. § 
 
Ez a rendelet 2012. április 1-jén lép hatályba, és a hatályba lépést követő napon 
hatályát veszti.  
 
 
 
 
 
Dr. Almási Csaba            Fürjes Pál 

jegyző          polgármester 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



I N D O K O L Á S 
 
 
Az árak megállapításáról szóló 1990. évi LXXXVII. törvény hatálya 2012. április 1. 
napjától nem terjed ki az autóbusszal végzett menetrend szerinti személyszállításról 
szóló törvényben meghatározott helyi közösségi közlekedési szolgáltatások áraira, 
az önkormányzat hatósági ármegállapító jogköre megszűnik. 
Az autóbusszal végzett menetrend szerinti személyszállításról szóló 2004. évi XXXIII. 
törvény 2012. április 1. napjától hatályba lépő új 5/E. § (1) bekezdésében 
meghatározott rendelkezések szerint, az autóbuszos személyszállítási 
közszolgáltatások díjai, a pótdíjak és a díjalkalmazási feltételek, továbbá ezek 
megsértése esetén érvényesíthető jogkövetkezmények közszolgáltatási 
szerződésben, a közszolgáltatási utazási kedvezményekről szóló jogszabályban 
meghatározott személyszállítási közszolgáltatási utazási kedvezmények alapján 
képzett kedvezményes díjak kedvezménycsoportonként történő elkülönítése mellett 
kerülnek meghatározásra. 
A közforgalmú személyszállítási utazási kedvezményekről szóló 85/2007. (IV.25.) 
Korm. rendelet állapítja meg az autóbuszos személyszállítási közszolgáltatási utazási 
kedvezmények mértékét, a jogosultak körét és a kedvezmények igénybevételének 
feltételeit. 
Jelenleg Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének a 36/2011. (XII.23.) 
önkormányzati rendelete tartalmazza a menetdíj fizetésére és mértékére, a 
pótdíjakra vonatkozó rendelkezéseket. A 2012. évre vonatkozó menetjegy és bérlet 
árakat, valamint a pótdíjakat a Képviselő-testület a BORSOD VOLÁN 
Személyszállítási Zrt., mint a helyi közösségi közlekedési közszolgáltatást ellátó 
szervezet által tett javaslat és kalkuláció alapján 2011. december 22-i ülésén fogadta 
el. Az előzőekben hivatkozott jogszabályi változásokra tekintettel 2012. április 1-jei 
hatállyal szükségessé válik a helyi közösségi közlekedésről szóló önkormányzati 
rendelet hatályon kívül helyezése. 
 
A jogszabályi változások miatt a szerződő felek megállapodása alapján 2012. április 
1. napjától a 2012. január 1. napjától érvényes díjakat javaslom a közszolgáltatási 
szerződésbe – annak mellékleteként – beépíteni. Erre külön előterjesztés készül.  
 


